
M STSKÝ Ú ůD  HůVLÍČK V BROD 

stavební ú ad 

Havlíčkovo náměstí 57, 5Ř0 61 Havlíčk v Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/765/201ř/Ve Havlíčk v Brod, dne 1ř.6.201ř 

JID: 44058/2019/muhb             tel: 569 497 211, e-mail: bvesely@muhb.cz  

 

 

STANOVISKO 

 

Závazná část: 
Městský ú ad Havlíčk v Brod, jako stavební ú ad p íslušný podle § 13, odst. 1, písm. c) zákona č. 
1Ř3/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu, ve znění pozdějších p edpis  (dále jen "stavební 
zákon"), po posouzení žádosti o stanovisko dokládající soulad s územně plánovací dokumentací pro 
opat ení: 

REVITůLIZůCE PůRK  ů ZůHRůD KRůJE VYSOČINů  
U OBJEKTU GYMNÁZIů HůVLÍČK V BROD 

Havlíčk v Brod, Štáflova č.p. 2063 

 

na pozemcích st. p. 24Ř, parc. č. 17ř/1, 17ř/2, 210/1, 210/3, 211/2, 211/4, 225ř/204, 225ř/206, 3ř96 v 

katastrálním území Havlíčk v Brod 

(dále jen "záměr"), podle ustanovení § 21 odst.1 stavebního zákona a § 154 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní ád, ve znění pozdějších p edpis ) shledal, že záměr je 

p  í p u s t n ý. 
 

Město Havlíčk v Brod má schválenou územně plánovací dokumentaci – ÚZEMNÍ PLÁN HůVLÍČK V 
BROD, který byl vydán dne 15.ř.2014 Opat ením obecné povahy Zastupitelstva města Havlíčk v Brod 
(usnesení č. 323/14), které nabylo účinnosti 23.10.2014, resp. se stavem po vydání změny č.4 (usnesení 
zastupitelstva č. 154/1Ř), která nabyla účinnosti ř.7.201Ř. Záměr revitalizace ploch zeleně je v p evážné 
většině navržen v ploše územního plánu PV - PLOCHů OBČůNSKÉHO VYBůVENÍ – VE EJNÁ 
INFRASTRUKTURA, pouze západní část ešeného území (od budovy tělocvičny) se nachází v ploše 
územního plánu ZV - PLOCHů VE EJNÝCH PROSTRůNSTVÍ - VE EJNÁ ZELEŇ. Tato využití se 
realizací opat ení nezmění. Záměr revitalizace ploch zeleně v určeném území je z hlediska územního 
plánu města Havlíčk v Brod možný, je v souladu s Územním plánem Havlíčk v Brod. 
Záměr revitalizace ploch zeleně považujeme za využití území, které nepodléhá režimu stavebního zákona.        

 

Od vodn ní: 

Stavební ú ad obdržel dne 22.5.2019 žádost o vydání stanoviska k záměru. Revitalizace ploch zeleně u 
objektu Gymnázia Havlíčk v Brod je zpracována v p edložené projektové dokumentaci vypracované ing. 
Evou Jonešovou z 7/2017, aktualizace z 4/201ř. Stavební ú ad vydal k záměru informaci formou 
stanoviska. 

 

 

Bohumil Veselý  
referent stavebního ú adu 

  

 

 

otisk ú edního razítka 

 

Obdrží: 
navrhovatel – žadatel v zastoupení  
Krajský ú ad Kraje Vysočina, Odbor životního prost edí a zemědělství, Ing. Jan Joneš, IDDS: ksab3eu 

 



Vaše značka/ze dne Naše značka (čj.) Vyřizuje/linka Datum
22.05.2019 MHB_OZP/1548/2019/Km Ivana Kocmanová, 569 497 248,

ikocmanova@muhb.cz 
21. června 2019

Počet listů: 1 Počet příloh: 0

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 1,  tel. 569 497 111, fax 569 497 117, 
Odbor životního prostředí
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 00267449

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

Souhrnné vyj�✁✂✄☎✆ dle § 154 a § 158 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších    
předpisů (dále jen správního řádu)

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) obdržel dne 22.05.2019 
žádost o souhrnné vyjádření k projektové dokumentaci (dále jen PD) stavby: „Revitalizace parků a 
zahrad Kraje Vysočina u objektu Gymnázia Havlíčkův Brod“ na pozemcích p.č. 179/1, 179/2, 210/1, 
210/3, 211/2, 211/4, 248, 2259/204, 2259/206, 3996 v k.ú. Havlíčkův Brod, kterou podal Kraj Vysočina, 
IČO 70890749, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava (dále jen žadatel) zastoupený na základě plné moci ze 
dne 16.05.2019 Ing. Janem Jonešem, Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a 
zemědělství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava  (dále jen žadatel). Investorem stavby je žadatel.

PD vypracovala Ing. Eva Jonešová, Putimov 75, 393 01 Pelhřimov – ČKA 01362, zpracovatel biologického 
posudku Miloslav Daněk, datum vyhotovení červenec 2017, aktualizace duben 2019. 
 
Toto vyjádření nenahrazuje příslušné souhlasy ani povolení a není rozhodnutím podle předpisů o 
správním řízení. Má informativní charakter a poskytuje údaje pro investora, popř. pro stavební úřad, jak 
ve věci dále postupovat a zda je nutné zajistit vydání konkrétních závazných stanovisek ve smyslu ust. 
§ 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), § 149 
správního řádu a případně dalších zákonů.

A. Vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny ve znění pozdějších předpisů:
Bez připomínek.

B. Stanovisko vodoprávního úřadu podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
ve znění pozdějších předpisů:
Bez připomínek.

C. Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) dle zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochraně ZPF ve znění pozdějších předpisů:
Bez připomínek.

D. Vyjádření orgánu státní správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů ve znění pozdějších předpisů:
Bez připomínek.

E. Vyjádření z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákona):

    Orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství se stavbou souhlasí.
Upozorňuje, že odbor ŽP vydává podle § 79 odst. 4 zákona závazné stanovisko z hlediska nakládání s 
odpady k územnímu řízení (k umístění stavby a ke změně využití území), ke stavebnímu řízení (k 
povolení stavby) a ke společnému územnímu a stavebnímu řízení. Pokud příslušný stavební úřad 

mailto:ikocmanova@muhb.cz
http://www.muhb.cz/


M✝✞✟✞✠✡ ☛☞✌✍ Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2 2019-06-21 Naše značka MHB_OZP/1548/2019/Km 

povede územní řízení či stavební řízení nebo společné řízení, bude u odboru ŽP podána žádost o 
vydání závazného stanoviska.

 
 

Poučení:
Proti tomuto vyjádření je odvolání nepřípustné.
                                                                                         

 

                Ivana Kocmanová
                referentka odboru

              „

         „

Obdrží:
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava (zastoupený na základě plné moci Ing. Janem Jonešem, 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava – IDDS 
ksab3eu) 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Vaše značka/ze dne Naše značka /č.j. Vyřizuje - oprávněná úřední osoba /linka Datum
22. 5. 2019 MHB_OZP/1536/2019/Zk-5 Mgr. Ing. Monika Žáková, 569 497 205, 

mzakova@muhb.cz 
29. července 2019

Počet listů: 1 Počet listů příloh: 0

Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 1, tel. 569 497 111, fax 569 497 117
Odbor životního prostředí
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 002 67 449

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

R O Z H O D N� T Í

Povolení ke kácení dřevin a uložení náhradní výsadby podle ustanovení zákona č.114/1992 Sb.

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně příslušný orgán 
ochrany přírody podle § 76 odst. 1 písm. a) zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen zákona) a místně příslušný orgán podle § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu) po provedeném 
správním řízení dle správního řádu vydává Kraji Vysočina, IČO 708 90 749, sídlo Žižkova 1887/57, 587 
33 Jihlava, zastoupenému na základě pověření Ing. Janem Jonešem, zaměstnancem odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen žadateli) podle ustanovení § 8 odst.1 
zákona

I . p o v o l e n í

ke kácení 1 ks smrku ztepilého (Picea abies) s obvodem kmene měřeným ve výšce 130 cm nad zemí 
91cm (dále jen obvodem kmene), rostoucího na pozemku p.č. 210/1 v k.ú. Havlíčkův Brod 
ve vlastnictví žadatele, pozemek je v katastru nemovitostí veden jako ostatní plocha – jiná plocha.
Kácení i následný úklid bude proveden žadatelem od doby nabytí právní moci tohoto rozhodnutí v době 
vegetačního klidu (1.11. - 31.3) nejpozději do 31. 3. 2020.

Účastník řízení (podle § 27 odst. 1 správního řádu):

Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, sídlo Žižkova 1887/57, 587 33 Jihlava (zastoupený na základě pověření 
Ing. Janem Jonešem, zaměstnancem odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje 
Vysočina)

O d ů v o d n ě n í

Výše uvedený správní orgán přezkoumal žádost o povolení kácení ze dne 22.5.2019. Ačkoli podání bylo 
označeno jako oznámení o kácení dřevin dle § 8 odst. 2 zákona, v souladu s § 37 odst. 1 správního řádu 
bylo posouzeno dle obsahu jako žádost o kácení dřeviny rostoucí mimo les dle § 8 odst. 1 zákona. 
V provedeném správním řízení bylo zjištěno, že dřevina požadovaná ke kácení není součástí 
významného krajinného prvku ve smyslu ustanovení § 3 písm. b) zákona.
Řízení bylo zahájeno dne 22.5 2019 dnem podání žádosti dle § 44 správního řádu a žadatel je jediným 
účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu. Podklady pro rozhodnutí: žádost ze dne 22.5.2019, 
skutečnosti zjištěné při místním šetření dne 30.5.2019 a protokol o ohodnocení dřeviny ze dne 
24.6.2019.
Místní šetření se uskutečnilo dne 30.5.2019 za účasti Mgr. Ing. Moniky Žákové a Ing. Anny Linhartové 
za orgán ochrany přírody. Záznam z místního šetření je součástí spisu.
Důvod pro odstranění dřeviny žadatel uvedl následující: Součást revitalizace parků a zahrad Kraje 
Vysočina u objektu Gymnázia Havlíčkův Brod. Součástí je probírka a uvolnění ze zápoje borovice 
a za tím účelem z pěstebních důvodů pokácení konkurujících smrků. Uvedený smrk určený k pokácení 
je v horní části poškozený, patrně po napadení a rozšíření lýkožrouta, strom je také silně stresován 
suchem.

mailto:mzakova@muhb.cz
http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2            2019-07-29 Naše značka č.j. MHB_OZP/1536/2019/Zk-5

Smrk ztepilý s obvodem kmene 91 cm o výšce cca 9 metrů vyrůstá na rovné ploše ve dvoře v blízkosti 
vjezdu do areálu jako součást skupiny tří jehličnatých stromů. Nasazení koruny na západní straně je 
ve 2 metrech, na východní straně cca ve 4 metrech. Šířka koruny je cca 5 metrů. Kmen je vlivem 
konkurence s ostatními stromy vykloněn k severní straně, ze stejného důvodu vznikla i patrná 
asymetrie koruny. Na kmeni jsou drobné praskliny s výtokem smůly. Kořenové náběhy nejsou patrné. 
Vrcholek stromu je zcela suchý a bez jehličí v délce cca 1 metr. Zdravotní stav stromu je zhoršený, 
vitalita dobrá, stabilita dobrá. Strom je střední sadovnické a estetické hodnoty. Na daném stanovišti 
nemá strom ani za předpokladu řádné péče o něj v souladu s § 7 zákona perspektivu dalšího růstu 
a vývoje. 
Po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřeviny orgán ochrany přírody kácení povolil 
z důvodu celkově zhoršeného stavu a dále z důvodu předkládaného záměru komplexní revitalizace 
zeleně na dané ploše. 
Likvidací výše uvedené dřeviny bez náhrady by vznikla ekologická újma. Při stanovení výše uvedené 
náhradní výsadby bylo vycházeno ze základního protokolu o ohodnocení dřeviny rostoucí mimo les. 
Protokol byl zpracován na základě Metodiky Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky 
ve verzi 2013. Dne 15.2.1993 přípisem č.j. 480/93 a následně přípisem pod č.j. 2006/UP/01457 ze dne 
22.2.2006 byla tato metodika doporučena k používání všem orgánům ochrany přírody ve správním 
a trestněprávním řízení. V úvahu byla brána životnost dřeviny a její případné poškození. Celková 
hodnota dřeviny povolené ke skácení byla vyčíslena částkou 26.155 Kč (slovy 
dvacetšesttisícstopadesátpětkorunčeských). 
Náhradní výsadba nebyla uložena z důvodu plánované komplexní revitalizace zeleně na dané ploše.
Od poplatku za místní šetření byl žadatel dle § 8 odst. 2 c) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích ve znění pozdějších předpisů osvobozen.
Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81, § 82 a § 83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, prostřednictvím zdejšího 
odboru ŽP. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

           Mgr. Ing. Monika Žáková
        referentka odboru

Obdrží:
Účastník řízení: 
Kraj Vysočina, Žižkova 1887/57, 587 33 Jihlava (zastoupený na základě pověření Ing. Jiřím Jonešem, 
zaměstnancem odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina) - IDDS 
ksab3eu

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Vaše značka (čj.) Naše značka (čj.) Vyřizuje/linka Datum
MHB_ORM/376/2019/KM-2
JID: 41567/2019/muhb

Klára Menšíková, 569 497 138, 
kmensikova@muhb.cz

10. červen 2019

Počet listů: 1 Počet listů příloh: 

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, tel. 569 497 111, fax 569 497 197, Odbor rozvoje 
města, e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČ: 0026 7449

O D B O R  R O Z V O J E  M Ě S T A

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika 

Sdělení k podané žádosti o vydání závazného stanoviska památkové péče k opatření Revitalizace 
parků a zahrad Kraje Vysočina u objektu Gymnázia Havlíčkův Brod

      Dne 22. 5. 2019 byla doručena našemu úřadu žádost o vydání závazného stanoviska památkové 
péče podle § 14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, ve věci 
opatření Revitalizace parků a zahrad Kraje Vysočina u objektu Gymnázia Havlíčkův Brod

      K této žádosti Vám sdělujeme,  že v téže věci, tj. opatření Revitalizace parků a zahrad Kraje 
Vysočina u objektu Gymnázia Havlíčkův Brod, bylo vydáno výkonným orgánem státní správy na úseku 
státní památkové péče, kterým je Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města, Havlíčkovo 
náměstí 57, Havlíčkův Brod,  v roce 2017 závazné stanovisko pod č.j. MHB_ORM/445/2017, R 16, 
JID:32099/2017/muhb (ze dne 12. 5. 2017). 

      Vzhledem k tomu, že výše uvedené závazné stanovisko nepozbývá platnosti, nebude výkonný orgán 
státní správy na úseku státní památkové péče zahajovat správní řízení a vydávat nové závazné 
stanovisko. Případné drobné změny, oproti původně předloženému záměru, lze postihnout zápisem 
v rámci kontrolního dne.

     S pozdravem

otisk úředního razítka
Ing. Vladimír Kučírek

Vedoucí úseku územního plánování a GIS
oprávněná úřední osoba

http://www.muhb.cz/

